AA 2 Christo,

Christo, eius adiutrice gratia, lucrandi, valde certe commendamus. Idque tibi feliciter euenire, in Domino optamus. Tibique interea nostram Apostolicam benedictionem benignè impertimus. Datum Romae apud SS. Apostolos, sub annulo Piscatoris, die XII. Octob. Pontif. nostri anno XI. Atque haec summi Pastoris vox, non surdis auribus à Balthasaro excepta, vel segni studio præterita, territantibus licet, & frementibus etiam dynastis, qui antiquos mores, canamque maiorum fidem, hic reuirescere nobabant.

Hamelbur-
gum,

Anno itaque MDCIII. Hamelburgo oppido, quod ab anno MDXXIV. heresim imbibera, honorificâ istuc legatione missâ, ad initium Septembris vetera sacra restituta. tumultu nequidquam excitato; qui, ubi Cæsar's mandato repressus, denique Pastori suo & Principi incolæ morem gessere. Impositus oppido nouus Curio, additiq; sacerdotes de Societate IESV duo, qui biennium illuc circiter, rei Christianæ cauâ, commorati sunt.

Fulda,

Anno MDCIV. Ciuitas item Fuldensis ad Catholicæ religionis consensionem traducta, publicis eam in rem factis decretis; & in oppidi parochiâ, non sine adparatu doctorum & nobilium virorum, promulgatis.

Locâque
plurimare-
stituta Ca-
thol. Eccles.

Inter haec, cum iam oppidis, vicis, pagisque diuersis prisca religio palam effloresceret; & Romæ famâ litterisque percreta, buisset, ad viginti millia hominum, manus deditis veritati, litteras eâ de re Octavius Paravicinus Cardinalis, protector Germanicæ nationis, ad Balthasarum dedit. queis significabat, Clementem VIII. Pontificem Maximum, exhibaratum eo nuntio, coram amplissimo purpuratorum Collegio Balthasari studium summamque industriam magnis extulisse laudibus. At, ubi haec ita Romæ gesta Balthasar cognouit, patro sermone priuati, ita se ad modestiam reuocauit, ut scriptum eiusmodi meditaretur, ex cuius autographo partem de verbo transferre placuit.

Balthasari
Abbatis
animi sub-
missio.

Quod ad subditorum Fuldensis Ecclesiæ conuersiōnem, se non diffiteri, quin aliquot millenni iam nunc expiati, ritu Catholico sacram Synaxin adierint; et numerum adhuc superesse notabilem eorum, qui, tantum auxilio opeque non destituantur, accessionem

mai-

maiores facturi sint. Porro, quod huic rei quidquam industria operaque sue adscriberetur, id vero numquam praese tulisse: sed omnia, uti par, diuine Maiestati in primis, tum Cæsaris indicio sententiæque latæ, ac denique Societati IESV, bonorumque hominum studio tribuere, quorum vigilanti cura in tam salutari negotio sit usus. Et, quia aduersarij ferias non agant, sed in se ferociter incurrere haud dubitent, optandum esse, ut ad tam Deo gratum opus promouendum, Cæsarea Maiestas suam item opem conferat, & auctoritatem interponat.

Anno MDCV. & citeriore tempore, leges in veneficas & sagas impigne exercuit; nec sentinam hanc, astiduo licet Vulcano, exhausit. Hæc pestis incolarum non infimos ciuitate exclusit; qui religionem obtentui sumpsere, ut saluas uxores educerent.

Hæc & id genus eminentiora Balthasari studia erant; cum ecce mors subita, longè maiora interuerit.

Anno quippe MDVI. vbi Martij quintus decimus affuit, rem inter diuinam, plenus bonarum cogitationum, & recens ab exomologesi, reumate venis oppletis, veterno cotstrictus est; quo ad secundam usque vigiliam noctis laborans, totâ lugente aulâ, Deo tandem spiritum reddidit, ipsâ memoriâ S. Benedicti, cuius Regulam olim publicarat; & sequi se verè profitebatur. Sepultus ipse in exedra principis ecclesiæ, monumentum suæ erga Deum pietatis, altare reliquit, in templo Collegij Societatis IESV, mole, marmore, alabastro & opere statuario excellens.

Luxerat ostiduo antè, Ioachimi Hersfeldensis Abbatis morte, cum quâ testabatur, Ecclesiæ illius cuicuimodi reliquas spes, tamquam funere efferti. Hinc terrores ex compagno improbi & multiplices Balthasaro obiecti; ut mortis ipsius prius antecursores audiremus, quâm spectatores essemus. Sed hoc loco velum obtendere satius sit, quâm quis in hoc improuiso Principis casu, hominum affectus extiterit, prosequi verbis.

Capit. 1606. LXVIII. IOANNES FRIDERICVS à Scwalbach, ex primariae ecclesiæ Decano creatus Antistes, XXII. die Martij,

AA 3 quæ

quaæ hebdomadæ maioris erat feria iv. Natus is regionis Hassiacæ solo, Giessæ oppido, ad Loganam amnem; ubi stirpis paternæ domicilium. Maternum ei genus ab Hertingshausis. Educatus Dilingæ, Fuldae, & Maguntiæ, in Societatis Iesu gymnasii; in contuberniis. Institutum S. Benedicti Fuldae complexus est, anno MDLXXXIII. at corpori Congregationis sacerdos adscriptus, anno MDXC. Confirmatus anno primo regiminis, xix. Kalend. Septembri, à Paulo V. Pontifice maximo, qui, per Leonardum Agricolam Procan-cellarium, præclarâ missâ parænesi, ad vigilandum, idque præcipue agendum hortabatur, ut Catholicæ religionis dignitas apud subiectos populos conseruaretur; & pietas Predecessoris, prudenter, vigilantiæ, pari virtute & sedulitate expleretur. Porro regalia, & principatus alia stabilia, anno MDCVII. ineunte autumno, Rudulphus Cæsar impertiit.

*Confirmatio
nis I. F.
1606.*

*Invenit
ra.*

Sed, quia sapientum voce admonitus, *Virtuti laudes post funerare rectius persolui*, & ab exequiis maius venire nomen, sat sciens sum; vela hinc contraham, & operi manum subducam, facilius ita fore perspiciens, ut & DEI MAIORI GLORIAE seruiam, assentationis speciem omnem effugiam; denique aliorum modestiæ, meæ verecundiaæ iuxta consulam.